
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 의욕적인 근무여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 40,733,521 39,474,092 1,259,429

국            158,314 155,847 2,467

특             10,500 10,500 0

시          1,095,023 1,095,023 0

구         39,469,684 38,212,722 1,256,962

지방행정 역량강화 3,136,854 3,129,095 7,759

국             64,588 62,121 2,467

특             10,500 10,500 0

시            185,945 185,945 0

구          2,875,821 2,870,529 5,292

의욕적인 근무여건 조성 1,671,872 1,784,723 △112,851

공정하고 합리적인 인사관리 29,800 34,400 △4,600

405 자산취득비 20,400 25,000 △4,600

01 자산및물품취득비 20,400 25,000 △4,600

  ○ 전자 공무원증 발급시스템 구축
               20,000             25,000          △5,000

  ○ 업무용 카메라 구입                   400                  0              400

      경정 20,000,000원

  400,000원*1대

후생복지 증진을 통한 직원사기 진작 1,347,057 1,410,543 △63,486

101 인건비 75,073 87,559 △12,486

04 기간제근로자등보수 75,073 87,559 △12,486

  ○ 출산휴가(육아휴직) 대체인력                75,073             87,559         △12,486

    - 인부임                58,248             65,248          △7,000

    - 유급휴일수당                 6,864             11,864          △5,000

    - 연차수당                 2,480              2,966            △486

  경정 58,248,000원

  경정 6,864,000원

  경정 2,480,000원

201 일반운영비 1,165,384 1,167,384 △2,000

01 사무관리비 1,165,384 1,167,384 △2,000

  ○ 단체보험료               135,562            137,562          △2,000  경정 135,562,000원

303 포상금 103,600 152,600 △49,000

01 포상금 103,600 152,600 △49,000

  ○ 공무원자녀 보육료 지원                95,000            144,000         △49,000  경정 95,000,000원

직원능력 향상을 위한 교육훈련 지원 187,225 231,990 △44,765

201 일반운영비 120,800 135,565 △14,765

01 사무관리비 120,800 135,565 △14,765

  ○ 공무원 위탁교육비               113,960            128,725         △14,765

    - 단기교육                77,860             92,625         △14,765  경정 77,860,000원

202 여비 66,425 96,425 △30,000

01 국내여비 66,425 96,425 △30,000

  ○ 공무원 교육훈련비                66,425             96,425         △30,000

    - 중앙 및 타 지방교육                45,700             62,700         △17,000

      · 단기교육                30,500             47,500         △17,000

    - 부산인재개발원 교육                20,725             33,725         △13,000

  경정 30,500,000원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 의욕적인 근무여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 단기교육                16,925             29,925         △13,000  경정 16,925,000원

주민자치 기반강화 218,766 247,156 △28,390

국              9,528 7,061 2,467

구            209,238 240,095 △30,857

주민등록 관리 118,555 131,997 △13,442

403 자치단체등자본이전 71,844 85,286 △13,442

02 공기관등에대한대행사업비 71,844 85,286 △13,442

  ○ 주민등록증 분실 및 기타 재발급
               61,218             74,660         △13,442      경정 61,218,000원

구민과 함께 하는 자치행정 86,031 101,021 △14,990

201 일반운영비 20,672 22,672 △2,000

02 공공운영비 12,320 14,320 △2,000

  ○ 방범용 CCTV공공요금                 3,920              4,920          △1,000

    - 인터넷사용료                 3,380              4,380          △1,000

  ○ 방범용 CCTV 장비유지                 3,200              4,200          △1,000

  경정 3,380,000원

  경정 3,200,000원

301 일반보상금 29,460 42,450 △12,990

02 장학금및학자금 29,460 42,450 △12,990

  ○ 통장자녀장학금                29,460             42,450         △12,990

    - 고등학교                28,410             41,400         △12,990  경정 28,410,000원

행정서비스헌장제 운영 활성화 0 1,425 △1,425

201 일반운영비 0 1,425 △1,425

01 사무관리비 0 1,425 △1,425

  ○ 행정서비스 시책 홍보비                     0              1,425          △1,425  경정 0원

국가기반 재난 안전관리 4,652 5,652 △1,000

201 일반운영비 4,652 5,652 △1,000

01 사무관리비 4,652 5,652 △1,000

  ○ 연휴상황근무 당직비                 4,400              5,400          △1,000  경정 4,400,000원

강제동원 희생자 지원 9,528 7,061 2,467

국              9,528 7,061 2,467

201 일반운영비 2,467 0 2,467

국              2,467 0 2,467

01 사무관리비 2,467 0 2,467

  ○ 사무용품 구입                 2,067                  0            2,067  2,067,000원

국              2,067 0 2,067

  ○ 강제동원피해자 지원업무 급량비                   400                  0              400  400,000원

국                400 0 400

정보화를 통한 전자정부 구현 682,224 533,224 149,000

국             55,060 55,060 0

구            627,164 478,164 149,000

정보화 장비 유지관리 237,910 149,910 88,000
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 224,800 136,800 88,000

01 자산및물품취득비 224,800 136,800 88,000

  ○ 노후 PC교체 구입               182,050             94,050           88,000  경정 182,050,000원

개인정보 보호 및 정보보호시스템 운영 92,037 31,037 61,000

405 자산취득비 61,000 0 61,000

01 자산및물품취득비 61,000 0 61,000

  ○ 내부 해킹방지용 서버존 장비 구입
               61,000                  0           61,000      61,000,000원

평생학습체제 구축 635,149 628,509 6,640

시            312,000 312,000 0

구            323,149 316,509 6,640

평화교육도시 브랜드 창조 635,149 628,509 6,640

시            312,000 312,000 0

구            323,149 316,509 6,640

주민자치회 운영 활성화 1,538 2,498 △960

201 일반운영비 1,538 2,498 △960

03 행사운영비 1,082 2,042 △960

  ○ 주민자치회 경연대회 운영                   292                892            △600

  ○ 주민자치회 경연대회 시상(상패)                   790              1,150            △360

    - 최우수                   120                300            △180

    - 장려                   270                450            △180

  경정 292,000원

  경정 120,000원

  경정 270,000원

교육기관보조 166,600 159,000 7,600

308 자치단체등이전 166,600 159,000 7,600

06 교육기관에대한보조금 166,600 159,000 7,600

  ○ 사립유치원 종일반 운영지원
               18,500              9,000            9,500

  ○ 교육사업 지원                48,100             50,000          △1,900

    - 교육경비 보조                38,100             40,000          △1,900

      경정 18,500,000원

  경정 38,100,000원

행정운영경비(총무과) 36,959,597 35,714,567 1,245,030

국             93,726 93,726 0

시            597,078 597,078 0

구         36,268,793 35,023,763 1,245,030

인력운영비(총괄)(총무과) 36,162,742 34,912,632 1,250,110

국             93,726 93,726 0

시            597,078 597,078 0

구         35,471,938 34,221,828 1,250,110

인력운영비(총괄)(총무과) 36,162,742 34,912,632 1,250,110

국             93,726 93,726 0

시            597,078 597,078 0

구         35,471,938 34,221,828 1,250,110

101 인건비 28,785,757 28,035,757 750,000

국             93,726 93,726 0

시            597,078 597,078 0
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비(총괄)(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구         28,094,953 27,344,953 750,000

01 보수 28,244,509 27,504,509 740,000

  ○ 연가보상비               740,000                  0          740,000

    - 연봉직                14,000                  0           14,000

    - 일반직               726,000                  0          726,000

  14,000,000원

  726,000,000원

02 기타직보수 541,248 531,248 10,000

  ○ 연가보상비                10,000                  0           10,000  10,000,000원

204 직무수행경비 1,121,520 1,127,520 △6,000

02 직급보조비 1,121,520 1,127,520 △6,000

  ○ 8급~9급               205,680            211,680          △6,000  경정 205,680,000원

304 연금부담금등 4,625,704 4,119,594 506,110

01 연금부담금 3,706,935 3,200,825 506,110

  ○ 연금부담금             3,706,403          3,200,293          506,110

    - 공무원 연금부담금             1,754,882          1,578,151          176,731

    - 보전금               901,356            730,262          171,094

    - 퇴직수당 부담금               988,136            850,455          137,681

    - 재해보상 부담금                62,029             41,425           20,604

  경정 1,754,881,290원

  경정 901,355,440원

  경정 988,135,720원

  경정 62,028,680원

기본경비(총괄)(총무과) 491,599 499,599 △8,000

기본경비(총괄)(총무과) 491,599 499,599 △8,000

204 직무수행경비 405,760 413,760 △8,000

03 특정업무경비 307,360 315,360 △8,000

  ○ 대민활동비(일반직원)               223,600            231,600          △8,000  경정 223,600,000원

기본경비(총무과) 305,256 302,336 2,920

기본경비(총무과) 305,256 302,336 2,920

405 자산취득비 6,570 3,650 2,920

01 자산및물품취득비 6,570 3,650 2,920

  ○ 태극기 수거함 구입                 1,170              2,850          △1,680

  ○ 노후 사무기기 교체                 4,600                  0            4,600

    - 복사기                 3,800                  0            3,800

    - 문서세단기                   800                  0              800

  경정 1,170,000원

  3,800,000원*1대

  800,000원*1대

- 4 -


